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Naše jistota na začátku nového roku 
Začíná rok 2018. A začíná s mnohou nejistotou jak na národní, tak i mezinárodní rovině. 
Máme novou vládu, která zatím nemá důvěru parlamentu. Zřejmě se budou měnit 
pravidla, která se dotknou každého z nás. Nevíme, co všechno nakonec vláda bude 
prosazovat a s jakou perspektivou trvání těchto změn. Budeme volit nového prezidenta, 
s tím bude podle všeho spojeno mnoho emocí a zase se ukáže polarizace české společnosti 
(kdo je pro Miloše Zemana a kdo proti). Budeme také slavit různá osmičková výročí, i to 
jistě bude prostor pro výměnu názorů a otevře se řada otázek spojených se směřováním 
naší země. Ze světa pak na nás útočí celá řada globálních nejistot. KLDR haraší jadernými 
zbraněmi. Na Blízkém východě a severu Afriky zuří několik konfliktů, které mají 
potenciál vyvolávat migrační vlny. Toto téma pak zase bude dále rozdělovat Evropskou 
unii, bude nahrávat různým populistům a extremistům i u nás. V jistém smyslu se vrací 
studená válka, minimálně v rovině proklamací a šíření propagandy. A tak dále. Mohli 
bychom jmenovat jistě další globální i lokální zdroje nejistoty. A pak je tady naše osobní 
rovina, to co trápí každého z nás – zdraví, práce, budoucnost našich dětí. A také nejistota, 
která vyvěrá z komplikovanosti světa, z množství protichůdných a neúplných či 
zavádějících informací, které se na nás valí z různých médií, internetu. Kde hledat pravdu, 
jak se v tom všem vyznat? Tak, tohle jsou nejistoty začínajícího roku 2018. Je to jistě 
provokativní výčet, ale i tak se lze na stav světa dívat. My jako křesťané bychom ale 
neměli propadat malomyslnosti. Vírou se totiž opíráme o pevný základ, od kterého by se 
měl odvíjet náš pohled na svět. Ne že bychom chtěli situaci malovat na růžovo. To 
rozhodně ne, máme být vnímaví ke všemu, co se kolem nás děje. Realisticky a se zájmem. 
Oním základem našeho života je totiž Ježíš Kristus, Syn Boží. A on sám přišel na tento 
svět, do všech jeho nejistot, abychom měli jednu velkou jistotu. A tou je, že Bůh má 
člověka rád. Je to tak silná jistota, že i smrt ztrácí svoji moc. Opřeni o tuto jistotu pak 
můžeme čelit všem nejistotám světa. Můžeme spoléhat na to, že Bůh je milující, nehledá 
naše pády a selhání, ale chce po nás zase hlavně projevovanou a žitou lásku. Není to laciné 
povzbuzení a není to ani jednoduchý návod. Ale můžeme mít v srdci důvěru, protože 
Základ našeho života ukázal, že mu na nás opravdu záleží, když se za nás zcela vydal. Do 
nového roku tak vykročme s  radostnou jistotou a přijměme jako poslání slova apoštola 
Pavla z listu do Soluně: „Stále se radujte. Bez přestání se modlete a ve všech životních 
podmínkách děkujte Bohu!“ PF 2018. 

Jiří Cikánek 
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Zprávy z farnosti 
• Biblické hodiny 

se konají v pondělí od 16.30 na faře v Berouně. Věnujeme se knize Žalmů. 
• Příprava dospělých ke křtu 

se koná každé pondělí od 18.00 hodin. 
• Tichá adorace po večerní mši svaté 

se koná každé úterý. Nejsvětější svátost bývá vystavena 20 min. 
• Společenství mládeže 

Pravidelná setkání mládeže (cca od 14 let) se konají každé úterý od 18 hod. v kaplance. 
Všichni mladí jsou srdečně zváni! 

• Modlitební společenství 
Setkání se koná vždy ve čtvrtek: 
o   4. 1. - modlitba s Biblí v Berouně na faře od 20 hod. 
o 11. 1. - modlitba Taizé v Berouně v modlitbně ČCE, Husovo nám. 43 od 20 hod. 
o 18. 1. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb v Berouně v kapli Povýšení 
                  sv. kříže od 20 hod. 
o 25. 1. - adorace a večer chval na Tetíně v kostele sv. Kateřiny od 20 hod. 
Setkání při modlitbě trvá do 21.30 hod. Následně je volná diskuze a sdílení pro 
zájemce do 22 hod. 
Přímluvné modlitby je možno vložit v kostele do krabičky a na web farnosti. 
Děkujeme, modlíme se za vás. Srdečně vás zveme ke společné modlitbě. :-) 
tým MS: 
Jan Franta tel. 605 983 228, Veronika Frantová tel. 732 373 196, 
Libuše Lukášová tel. 724 352 366,  Klára Malá tel. 774 415 219, 
Jan Marek tel. 732 541 409, Jana Cívínová tel. 721 120 926 
„Je mi známo, Hospodine, že cesta nezávisí na člověku, ani jistota kroku na tom, kdo 

jde.“ (Jer 10, 23) 
• Modlitba růžence 

se koná vždy v pátek před večerní mší svatou v Berouně od 17.30 do 17.50 hod. a vede 
ji pí. Hánová. Úmysl modlitby je za kněze, farnost a město Beroun. 

• První pátek v měsíci – 5. ledna 
Od 17.00 hodin je možné v Berouně přijmout svátost smíření. Po večerní mši sv. 
v kapli Povýšení sv. kříže následuje adorace před Nejsvětější svátostí oltářní. 

• Slavnost Zjevení Páně 
oslavíme v rámci pravidelných bohoslužeb v sobotu 6. a v neděli 7. ledna. Bude se 
žehnat voda, kadidlo a křída. Svátek Křtu Páně oslavíme v pondělí 8. ledna. 

• Farní káva – 14. ledna 
Setkání u kávy a čaje na faře v Berouně po dopolední mši sv. bude v neděli 14. ledna. 
Všichni jsou srdečně zváni, něco ke společnému občerstvení vítáno. 

• Letem světem o Ekvádoru – 14. ledna 
Promítání o Ekvádoru s ochutnávkou ekvádorské kávy a vyprávěním P. Pavla 
Budského se koná na faře v Berouně v neděli 14. 1. od 16.30. Na podporu dětí 
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z chudých ekvádorských rodin proběhl v neděli 17. prosince u sv. Jakuba v Berouně 
benefiční prodej vánočních ozdob s výtěžkem 2.400,- Kč. 

• Vikariátní konference – 16. ledna 
V úterý 16. 1. se setkání kněží berounského vikariátu koná v Berouně a bude zahájeno 
mší sv. v 9.00 hodin v kapli Povýšení sv. kříže v Berouně. 

• Eldorádo masek – 20. ledna 
K-klub srdečně zve rodiče s dětmi a další příznivce na Eldorádo masek v sobotu 20. 1. 
od 16 hodin na obvyklém místě v restauraci Eldorádo na Jarově (nad Berounem, směr 
Koněprusy, na křižovatce Jarov doprava až za rybníček ke kapličce, případně 
autobusem C na konečnou). Srdečně vás zve Klaun, těšit se můžete na promenádu 
masek s cenou o nejlepší maškaru, soutěže a sladké odměny i „tombolu“, kde vyhrává 
každý. 

• Týden modliteb za jednotu křesťanů 
V týdnu od 18. do 25. ledna jsme všichni zváni ke společným modlitbám za jednotu 
křesťanů. V Berouně se modlitební setkání uskuteční takto: 
o pátek 19. 1., 18.00 – modlitebna Církve adventistů sedmého dne, Tylova 273/8 
o neděle 21. 1., 15.00 – modlitebna Českobratrské církve evangelické, Husovo n. 43 
o pondělí 22. 1., 18.00 – kaple Povýšení sv. kříže 
o středa 24. 1., 18.00 – modlitebna Církve adventistů sedmého dne, Tylova 273/8 

• Úklid kostela sv. Jakuba 
Pravidelný úklid se bude konat až v únoru. 

• Sbírka na bohoslovce 
vynesla 7.317,- v Berouně, 2.500,- Kč v Loděnici, 1.220,- Kč v Počaplech, 1.215,- Kč 
na Tetíně, 525,- Kč na Chyňavě, 400,- Kč ve Svatém Janu, 370,- Kč v Nižboru, 244,- 
Kč na Vráži, 200,- Kč v Hýskově a 50,- Kč v Hudlicích. 

• Pravidelné akce v Počaplech 
o První neděli v měsíci se po mši sv. koná na počapelské faře setkání nad nedělními 

biblickými texty pod vedením jáhna Jiřího Cikánka. 
o Každou neděli v 19 hod. modlitební společenství na faře. 
o Každou poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. posezení při čaji a kávě. 

 
 

Tříkrálové koncerty 
• Kostel sv. Jakuba v Berouně 

o Sobota 6. 1., 15.00 hod.: Tříkrálový koncert sboru Comodo 
(pořádá Farní charita Beroun na podporu Tříkrálové sbírky) 

• Kostel sv. Václava v Loděnici 
o Neděle 7. 1., 16.30 hod.: Tříkrálový koncert sboru Comodo 

spoluúčinkuje smyčcový amatérský orchestr Musica Alternativa 
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Adopce na dálku 
Dopis Dominikovi - srpen 2017: 
Milý Dominiku, 
děkujeme Ti za dopis a krásný obrázek. Moc se nám líbil. 
Jak víš, Petr Bouška Tě vybral a zařídil Tvoji adopci. Je katolický kněz a stará se o naši 
berounskou farnost, která Tě bude podporovat při studiu. 
Za otce Petra a nás všechny Ti budu psát já. Jmenuji se Šárka a jsem maminka tří dětí. 
Dozvěděli jsme se tolik věcí o vaší škole a třídě. Jsme opravdu rádi, že studuješ. 
Co Tě baví ve škole nejvíc? U nás teď děti mají dva měsíce prázdniny (červenec, srpen) a  
do školy chodí od září do června. Ve 4. třídě mají podobné předměty jako Ty a také se učí 
anglicky. Navíc mají tělocvik, hudební a výtvarnou výchovu a pracovní činnosti. 
Kluci tu také rádi hrají fotbal. Hraješ fotbal se svým kamarádem Sujalem? 
Posíláme Ti několik fotografií – otce Petra při mši svaté, další je z farní zahrady, kde se 
scházíme při různých oslavách. Na poslední fotografii jsou děti na letním táboře. 
Všichni na Tebe myslíme, Dominiku, a modlíme se za Tebe. Měj se moc hezky a přejeme 
Ti všechno dobré. Těšíme se na další dopis od Tebe. 
Za věřící z Římskokatolické farnosti Beroun 
Šárka 
 
Dopis od Dominika - listopad 2017: 
Milý Petře Bouško, 
opět zdraví a láskyplné pozdravy posílá váš Dominik.  
Já i moji kamarádi ze školy jsme v pořádku. Tímto vám chci 
popřát krásné Vánoce a šťastný nový rok 2018. Dopis z 19. 
srpna 2017 jsem dostal i s přiloženými fotografiemi. Moc za ně 
děkuji, jsou krásné! Rád jsem se dozvěděl o otci Petrovi, o vás a 
vašich dětech. Posílám vám všem hodně lásky a pozdravů. 
Ve škole se rád učím, zpívám a hraji si. Ano, hraji fotbal se 
svým kamarádem Sujalem. Moc rád chodím do školy. Díky vaší 
pomoci se mi studuje lépe. Chodím do školy pěšky každý den. 
Dělal jsem pololetní zkoušky od 23. října do 4. listopadu. Před 
zkouškami jsem měl ještě týden volna, kdy jsem se učil na 
internátu. 
Ve škole máme různé soutěže, já jsem se zúčastnil skupinového tance. Na internátu jsem 
zkusil i kreslení, tvůrčí psaní, přednes, vyprávění a rangoli*. Dostáváme i ceny. 
Dostal jsem vaším jménem nové oblečení z Dharma Jyothi Social Centre, děkuji vám za 
ně. 
S díky bych rád ukončil i svůj dopis. 
Váš milující chlapec, 
Dominic Sujith 
 
*Rangoli je tradiční umělecká forma pocházející z Indie, při které jsou na podlaze z rýže, suché 
mouky, barevného písku nebo květů vytvářeny vzory. 
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Před Vánoci jsme na konto Adopce na dálku zaslali nad rámec běžných ročních příspěvků 
celkem 20 tis. Kč vybraných v našich kostelech do příslušných kasiček. Pán Bůh zaplať 
všem přispěvatelům. 
V uplynulém roce byla díky programu Adopce na dálku poskytnuta v sociálním centru 
Dharma Jyothi (Indie) lékařská pomoc 50 pacientům a vzdělání 1000 dětí. Všechny děti i 
jejich sourozenci obdrželi učební pomůcky. Více než 200 pacientů využilo služeb 
bezplatného lékařského tábora. V rámci propagace pěstování zeleniny bylo poskytnuto 
200 sazenic a hnojivo. 10 pacientů s rakovinou získalo finanční a materiální podporu. Pěti 
rodinám byla poskytnuta pomoc s ubytováním. 
Vedle těchto aktivit Centrum provozuje 60 Ženských center pro 750 žen a 100 Dětských 
klubů. Jednou měsíčně se setkávají vedoucí pracovníci, pro něž jsou organizovány různé 
vzdělávací programy. V Centru je 30 studentů učňovských oborů. 
 

Adventní duchovní obnova 
naší farnosti v sobotu 9. prosince dopoledne se konala už tradičně na berounské faře, 
tentokrát pod vedením P. Petra Blechy.   
Rekolekce měla název Na cestě k životu a  úvodní téma pocházelo z Janova evangelia (Jan 
10, 10) O dobrém pastýři: „Já jsem přišel, aby (ovce) měly život a měly ho v hojnosti.“ 
Zároveň však odkazovala i k Starému zákonu ke knize Exodus, ke zkušenosti vyjití 
židovského národa z Egypta do zaslíbené země.  Jejich cesta měla souvislost s vírou – 
zůstat v Egyptě znamenalo otroctví, duchovní smrt. Byla to spokojenost, zabydlenost, byly 
to ony pověstné plné hrnce. Cesta pryč naopak znamená velkou víru, důvěru v Hospodina, 
cestu ke svobodě, k životu, cestu od povrchu k hloubce života. Židé ale cestou reptají, 
jednou není voda, pak zase jídlo, vyčítají Mojžíšovi, že jim vlastně v Egyptě bylo dobře, a 
zapomínají na to, že byli otroky. 
Jaký je vlastně Boží záměr s člověkem? Člověk se má stát tím, k čemu je povolán, být sám 
sebou. Ježíš prohlašuje: „Přišel jsem, abyste měli život.“ Terezie z Ávily vyslovila 
myšlenku: „Nemějte malá přání.“ Kateřina Sienská říká: „Nebe začíná teď.“ Křesťané 
většinou vnímají, že nebe bude, v budoucnu, jednou… Křesťanství však nemá být čekání, 
ale uchopení toho, co je tady a teď.  
Co to je „být sám sebou“? Bůh člověka stvořil ke svému obrazu. Čím se tedy Bohu 
podobáme? Rozumem, vůlí, láskou (city).Všechny tyto tři roviny jsou propojeny. Jsou 
předpokladem pro růst. Co je to růst? Rostu jen tehdy, když nestojím na místě, a proto je 
častým obrazem víry cesta – směřuje odněkud někam. Opakem života je strnulost, 
sevřenost, černobílé vidění. Ježíš často vybízí: „Vyjdi!“ I ve Starém zákoně se objevuje 
mnohokrát motiv cesty. Hospodin říká Abramovi: „Vyjdi ze své země!“ Vždy to znamená 
všechno nechat, opustit, jít do nejistoty a spoléhat na Hospodina. Když Židé prošli Rudým 
mořem, není pro ně cesta zpátky, zato jsou na cestě růstu. Ježíš říká: „Prodej, co máš, a 
následuj mě.“ Většinou si to vykládáme, že by měl člověk žít jako v klášteře. Nebo že to je 
pro lidi, kteří opravdu žijí v klášteře. Ale přece není řeč o nějakých speciálně vyvolených 
duších, ale o všech! („Nebe začíná teď…“) Náš život nám může připadat všední, ale máme 
vůli, rozum a lásku, každý z nás je jedinečný, neopakovatelný, máme vztah s Bohem; i 
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cesta každého z nás je jedinečná a neopakovatelná. Byl jen jeden svatý František, jen jedna 
Terezie z Ávily… a jsem jen jednou já! 
Z první přednášky mě ještě zaujal řecký termín „perichoreze“ – doslova ten, který tančí, 
tančící Bůh, pojem pro vyjádření trojjedinosti Boží, a s tím související příběh sv. 
Augustina, jenž viděl malého chlapce přelévat mušlí moře. Když se chlapcově snaze 
podivil, dostal odpověď, že on, chlapec, spíš přelije to moře, než Augustin vysvětlí Boží 
trojjedinost. 
Po delší přestávce plné ticha (k tichu jsme byli důrazně vybídnuti hned na začátku 
rekolekce)  následovala přednáška druhá. Hlavní myšlenky – např. úcta k Bohu jako 
k malému dítěti (davy věřících z ciziny a pražské Jezulátko). Je dobré zůstat jen u citů? 
Bůh chce, abychom byli jeho obrazem, podobáme se mu rozumem, city, vůlí. Kdysi jsme 
byli děti, ale nezůstáváme dětmi. Nemáme zůstat dětmi ani mentálně. Vánoce nás nemají 
jenom rozněžňovat nad dítětem v jeslích, nemá to být pouhý sentimentální obraz či idyla, 
spíš si máme uvědomit, že Ježíš přišel kvůli nám lidem a žil náš život. To je základní 
poselství adventu – Bůh vstoupil do lidských životů, vstoupil do našeho lidství, 
solidarizoval se s námi, nic nelpěl na tom, že je rovný Bohu, podobal se nám ve všem 
kromě hříchu. Přichází, aby prolomil to, co nám brání být sám sebou, přichází, protože 
každý člověk je drahý v jeho očích. 

Láska Boží je dar. Terezie z Lisieux vyprávěla příběh o malém dítěti, které je dole pod 
schodištěm a chce nahoru k rodičům, ale samo to nedokáže, a tak rodiče přijdou dolů a 
odnesou ho nahoru, kam by se bez nich nedostalo. To je obraz Boží lásky – ne že si ji 
zasloužíme nějakým svým výkonem, ale je to dar. Je jedno, jestli jsem popelář, profesor na 
vysoké škole nebo bezdomovec. Hodnota našeho života není dána výkonem, Bůh touží po 
tom, abychom před ním stáli s důvěrou. Pokud lidé spoléhají na výkon, jsou jako 
farizeové, zákoníci. To byli lidé výkonu; budu dodržovat všechny normy, všechny 
předpisy znám, já to dokážu… Zaznívá v tom skryté: „Budete jako Bůh!“ Vystačíš si sám, 
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bez Boha. A přitom Bůh jako dobrý otec z podobenství o marnotratném synu touží po 
každém, aby se k němu vrátil.  
Terezie z Ávily vyjádřila žitý vztah s Bohem slovy, že nejde o mnohé mluvení, ale o 
mnohé milování. A svatý Jan od Kříže dodává, že Bůh je jako pramen a každý si z toho 
pramene odnese tolik, jak velikou nádobu si přinese s sebou. 
Adventní rekolekce se zúčastnilo asi dvacet lidí, někteří to stihli až po přestávce. Na závěr 
bývá obvykle mše svatá v kapli, ale tu jsme tentokrát vynechali, protože P. Petr Blecha byl 
silně nachlazený. Jsme všichni velmi rádi, že přes svoji indispozici slíbenou duchovní 
obnovu nevzdal.  
P.S.: Na závěr pro odlehčení žertovná poznámka fotografova – zapisovala jsem si pilně 
hlavní myšlenky a také jsem se pokoušela o fotodokumentaci. Ovšem P. Blecha věrný 
svému příjmení neposedí a nepostojí, ale je pořád v pohybu, dále má rád bílou školní 
tabuli, barevné fixy a pořád píše, ba dokonce kreslí (stojí proto chvílemi zády!), a tak se 
vyfotit v místnosti při umělém osvětlení opravdu téměř nedá!  

L. Fričová 

 
 

Z arcidiecéze 
• Ministrantské setkání s P. Benediktem pro mladší ministranty 

(chlapce cca od 7 do 14 let) se uskuteční v sobotu 13. ledna v Praze 1. Zahájení v 9.30 
v kostele sv. Voršily. S sebou: pokud možno vlastní ministrantské oblečení, oblečení a 
obuv na fotbálek v tělocvičně, 130,- Kč (70,- Kč jako příspěvek na oběd, 60,- Kč 
příspěvek řidičům na benzin). Ukončení v 16.00 před budovou ZŠ sv. Voršily. Kromě 
nácviku ministrantské služby a mše sv. nás čekají soutěže i tradiční fotbálek. Bližší 
info: P. Benedikt Hudema (ministranti@apha.cz, tel: 724 209 774). Případní zájemci 
z Berounska, hlaste se včas (aby se domluvilo potřebné množství automobilů a 
nahlásil počet ministrantů na oběd) na tel. 602 817 195 či e-mail: vasku@omadeg.cz. 
Alois Vašků 
P. S.: Nutní řidiči, jsem u voleb. 

• Setkání starších ministrantů (cca od 15 do 25 let) 
19. - 20. ledna bude setkání starších ministrantů v Praze - Novém Městě. Program: 
zahájení v pátek mší svatou v kostele sv. Vojtěcha v 19.00. Dopoledne duchovní 
program, oběd, fotbálek uvnitř. S sebou: 200 Kč na jídlo, spacák, karimatku, oblečení 
do tělocvičny. Ukončení v sobotu večer. 
Bližší informace: P. Benedikt Hudema tel: 724 209 774 (ministranti@apha.cz). 

• Opatská benedikce v Břevnovském klášteře - 14. ledna  
Opatská benedikce 61. opata břevnovského P. Prokopa Siostrzonka OSB proběhne při 
mši svaté v bazilice sv. Markéty v neděli 14. ledna 2018 v 10.00 hod. 
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Tříkrálová sbírka na Berounsku podpoří Terénní 
pečovatelskou službu FCH Beroun 
Milí přátelé, obracíme se na vás s prosbou o podporu tradiční Tříkrálové 
sbírky, kterou pořádá Charita Česká republika a která se stala za 
uplynulých sedmnáct let symbolem solidarity s potřebnými lidmi v naší 
zemi. Tato sbírka je díky svému výtěžku nepostradatelná pro udržení 
stovek sociálních a zdravotních projektů Charity po celé zemi. Prosíme o 
vaše modlitby pro koledníky věnující svůj čas a úsilí, pro dárce za jejich otevřená srdce i 
pro příjemce pomoci, abychom jim dokázali co neúčinněji pomoci.  

P. Stanisław Góra, biskupský vikář pro diakonii a prezident Arcidiecézní charity Praha 

 

Odešla paní Libuše Stěhulová (1925 – 2017) 
Znala jsem ji od dětství; vybavují se mi nejstarší střípky vzpomínek, kdy Stěhulovi ještě 
bydleli na Závodí. Spolu s nimi tam žila i babička a později taky Slávek, když se vrátil 

z komunistického kriminálu a zatím neměl svůj byt.  
Jsou mi tak čtyři roky, ležím na zádech na gauči a 
teta mi točí nohama, jako že jedu na kole. Řehtám se 
nahlas, nemůžu popadnout dech, ale „jedu“ rychleji a 
rychleji. Mají krásného háčkovaného psa a dovolí mi 
si s ním hrát. Na míse v pokoji leží umělé ovoce – 
pomeranče, banány, jablka. Připadá mi to tak krásné! 
Mí rodiče protestují, ale teta mi dovolí si hrát i s tím 
ovocem. Stěhulovi zatím neměli děti a velmi po nich 
toužili. 
Říkala jsem jí „teto“, ačkoli naše rodiny příbuzné 
nebyly, a v pozdějších letech jsem ji oslovovala 
křestním jménem. Od dětství totiž patřila mezi 

nejlepší kamarádky mé maminky. Poznaly se na Černém vršku, když tam ještě teta bydlela 
se svými rodiči a bratrem Slávkem. Potkaly se prý na ulici, každá si vezla svůj kočárek 
s panenkou, a staly se z nich přítelkyně na celý život. Libuška byla o dva roky starší, do 
školy spolu s naší maminkou tedy nechodily, ale potkávaly se i v kostele a později spolu 
vyrůstaly v katolickém skautském oddílu. Skauting byl za války zakázán, po válce však 
byla činnost oddílu obnovena a skautky ve věku před maturitou (a pak i po ní) jely ještě 
třikrát (v letech 1946 – 1948) na tábor k Vltavě pod Orlík… Vzpomínky na tábory je pak 
provázely celá léta a smály se, že jejich mládí vzal nejen čas, ale i voda, protože břehy 
Vltavy zmizely v hlubinách orlické přehrady. 
Teta se celý život o někoho starala. O svého bratra Vítězslava Kozu, katolického kněze, 
který studoval v Římě, byl tam vysvěcen, ale po návratu do vlasti se stal nepohodlným a 
ve vykonstruovaném procesu byl odsouzen do vězení na dlouhá léta. Z komunistického 
kriminálu se vrátil asi po patnácti letech s podlomeným zdravím i psychikou a u své sestry 
našel zázemí. Starala se o svoji rodinu, o dceru, kterou jim Bůh daroval, až když Libuši 
bylo čtyřicet let. O svoji maminku, která se dožila vysokého věku a v stáří byla dost 
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nepohyblivá. A v neposlední řadě později i o vnučku, kterou několik let vychovávala, i 
o nemocného manžela Jiřího, který v devadesátých letech zemřel. Život byl často velmi 
složitý, ale Libuška brala věci tak, jak přicházely. Dokud mohla chodit, každou neděli 
seděla v kostele na obvyklém místě. Svou kamarádku „Ádinku“, naši maminku, přežila 
o dlouhých dvacet čtyři let.  
Byla jsem ráda, že jsem tetu tři týdny před jejím odchodem mohla ještě navštívit. Už 
jenom ležela a nemohla moc mluvit. Myslím, že mě snad poznala, protože se usmívala. 
Pán jí dopřál dlouhý a dobrý život; odešla v požehnaném věku devadesáti dvou let.   

-lf- 

 
Modlitba měsíce 
• Společný úmysl apoštolátu modliteb na leden: 
 „Za odpovědný přístup občanů k prezidentským volbám v naší zemi.“ 

 

Farní kronika 
• Křty: V prosinci byli v naší farnosti pokřtěni Anna Petana a Patrik Betík. 
• Svatby: Manželství uzavřeli v kostele sv. Jakuba v Berouně Marie Holá a Michal 

Tichý. 
• Pohřby: Na věčnost jsme vyprovodili pana Vladimíra Malého z Nového Jáchymova. 

 

* 
Blahopřejeme paní Janě Civínové st., která se dne 25. 12. dožila 90 let. Vyprošujeme 
hojnost Božího požehnání a ochranu Panny Marie. 
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Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 
tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu obvykle bohoslužba slova 
 

Kontakty:
P. Petr Bouška - administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz 
mobil: 608 524 408 
P. Petr Blecha - kaplan 
e-mail: deserto@tiscali.cz 
mobil: 723 183 758 
P. Josef Moulík - výpomocný duchovní 
(Loděnice) mobil: 722 206 057 
Pavel Kodras – stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 
mobil: 602 465 797 
Jiří Hanke – správa pozemků vikariátu 
e-mail: jiri.hanke@apha.cz 
mobil: 739 521 031 

trvalí jáhni vypomáhající ve farnosti 

Josef Jonáš (Zdice) 
e-mail: josef.jonas@web.de 

mobil: 775 271 756 
Ondřej Mrzílek (Vráž) 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz 
mobil: 732 281 293 
Jiří Cikánek (Králův Dvůr) 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 
 

Lukáš Petřvalský - titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 
mobil: 724 219 745

 
 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 
10.00 
18.00 

19.30 18.00 8.00 8.00 18.00  

KRÁLŮV 
DVŮR 

  8.00    18.00   

SV. JAN   8.00       

LODĚNICE   9.30   17.00  17.00  

CHYŇAVA 11.00       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30 

HÝSKOV       18.00* 

VRÁŽ       18.00 

HUDLICE         
15.00 
(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 
Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 
V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz/zpravodaj 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 


